- 1 -

平成 22 年 10 月 15 日

各   位
     会 社 名：グローウェルホールディングス株式会社

                   代 表 者 名：代 表 取 締 役 社 長  高 田  隆 右
    （コード番号 ３１４１ 東証二部）

問い合せ先：取締役執行役員グループ財務経理本部長
 佐 藤 範 正

電 話 番 号：０ ４ ８ － ６ ６ ２ － ７ ７ １ １

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成 22 年８月期決算（平成 21 年９月１日～平成 22 年８月 31 日）において、減

損損失を特別損失として計上することといたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。
記

１．【連結】平成 22 年８月期末の減損損失の総額

（Ａ）平成 22 年８月期第４四半期の減損計上額（連結）   997 百万円

（Ｂ）直前四半期（平成 22 年８月期第３四半期）累計期間（平成 21 年９月
   １日～平成 22 年５月 31 日）の減損損失の計上額（連結）

 283 百万円

（Ｃ）平成 22 年８月期の連結会計年度の減損損失の計上額（連結）（Ａ+Ｂ）  1,280 百万円

（Ｄ）平成 21 年８月期の連結純資産の額（Ｃ／Ｄ×100）
26,912 百万円
（  4.7％）

（Ｅ）平成 21 年８月期の連結経常利益額（Ｃ／Ｅ×100）
 5,904 百万円
（  21.6％）

（Ｆ）平成 21 年８月期の連結当期純利益（Ｃ／Ｆ×100）
 2,154 百万円
（  59.4％）

（注）当社グループは、主として店舗を基本単位として資産のグルーピングを行っておりま

す。上記の減損損失は、営業活動から生じる損益が継続してマイナスとなっている資産グル

ープについて、帳簿価額を回収可能価額まで減額し、当該減少額を特別損失に計上しました。

２．業績に与える影響
 当該減損損失を計上した平成 22 年８月期通期決算の内容につきましては、本日（平成 22
年 10 月 15 日）発表しております「平成 22 年８月期 決算短信」をご覧ください。
                                      以上